
17/02/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1003622&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2021




Às 16:25 horas do dia 17 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00056/2021, referente ao
Processo nº 498,
o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 48.462,0000
Situação:
Cancelado no julgamento

Itens do grupo:


1 - Serviço de Rastreamento


2 - Serviços Especializados de Planejamento/ Implantação e Operação de Central de Atendimento

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Serviço de Rastreamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.962,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

17/12/2021
15:32:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em razão das divergências causadas na
interpretação do item 01 do grupo onde alguns consideraram valor total com 12 meses e
outras sem os 12 meses, esta licitação será fracassada e encaminhado novo edital para
publicação.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços Especializados de Planejamento/ Implantação e Operação de Central de Atendimento
Descrição Complementar: Serviços Especializados de Planejamento/ Implantação e Operação de Central de
Atendimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

17/12/2021
15:32:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em razão das divergências causadas na
interpretação do item 01 do grupo onde alguns consideraram valor total com 12 meses e
outras sem os 12 meses, esta licitação será fracassada e encaminhado novo edital para
publicação.



17/02/2022 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1003622&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


